令和３年８月３０日

保護者 各位

                 社会福祉法人大洋社 大森保育園 園長 森永 佳奈子

大田区こども家庭部保育サービス推進担当課長 早田 由香吏

新型コロナウイルス陽性者の発生について

日頃より大田区の保育行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

当園を利用する保護者が、８月２９日(日)に新型コロナウイルス検査を受診し、その結果

が２９日(日)に陽性であることが判明しました。当該保護者の利用児童は、濃厚接触者とし

て２９日(日)に新型コロナウイルス検査を受診し、その結果が２９日(日)に陰性と判明しま

した。

今後の園の対応は、次のとおりです。

〇新型コロナウイルス検査の結果、陽性であることが判明したのは保護者であり、利用

児童については陰性であるため、保育園には濃厚接触者はいないことから、保育園は

保護者各位の感染拡大防止対策のご協力のもと引き続き開園いたします。

〇保健所の指導に基づき、当該保護者は療養し、利用児童は濃厚接触者として必要な

期間自宅等で待機及び健康観察を行っていただきます。

〇濃厚接触者に特定された方は、陽性者と最後に接した翌日から起算して２週間は、健

康状態に注意を払っていただくとともに、自宅等で待機していただく必要があります。

○従来から行っている日々の保育園内の消毒を、改めて徹底します。

○症状がみられる場合などは、主治医または以下の相談窓口までご連絡ください。

【新型コロナウイルスに関する相談窓口】

（１）大田区相談センター（９：００～１７：００） ℡：03-5744-1360

（２）東京都発熱相談センター（２４時間受付）   ℡：03-5320-4592

今後も当園は、児童の生命と健康を最優先に園を運営し、感染拡大防止に取り組んで

いきます。

保護者及び児童の皆様におかれましては、家庭での健康観察並びに手洗い、咳エチケッ

ト等の徹底に、改めてご協力いただきますようお願いします。

また、患者・児童・保護者等の人権の尊重、個人情報の保護に特段のご配慮をお願いし

ます。

＜問合せ先＞

大森保育園 電 話 03-3741-7645

大田区こども家庭部保育サービス課

保育サービス基盤担当  電 話 03-5744-1727